
Péče o zdraví 
zaměstnanců ve 
společnosti Vodafone
Magdaléna Wavle



Představení 
Vodafonu

2



C2 General

Představení Vodafonu a jeho poslání

3

Budování 
digitální 

společnosti 
otevřené všem

Spojování 
světa pro 

lepší 
budoucno

st

Ohleduplno
st k planetě

• 2309 zaměstnanců

• 43% žen

• 57% Gen Y

• Rizikové faktory práce: 
• práce ve výškách

• s elektrickým zařízením a pod 

napětím

• výkopové a stavební práce 

• práce v blízkosti 

elektromagnetického pole

• ve stísněných prostorech

• a další

VF CZ: 4,7m+ zákazníků, 4m+ mobilních zákazníků, 700t+ FBB, VTV 140+ 
kanálů 



Wellbeingový program a praktické 
zkušenosti 

4



C2 General

Wellbeingové programy ve Vodafonu a analýza dat 
souvisejících se zdravím 

5

• Zahrnujeme všechny životní etapy a situace

– Fázované návraty a odchody, vzdělávací 
programy, flexibilita, …

•  zastoupení žen ve vedení

• Programy pro zdravotně znevýhodněné 
zaměstnance

• Podporujeme LGBT+ lidi

– Kompenzujeme diskriminační oblasti 
legislativy

• Programy pro rodiny s dětmi

– 16 týdnů rodičovského volna

– Dorovnání rozdílu mezi PPM a mzdou 
matkám

• Aktivně pomáháme obětem domácího násilí

• Zavedli jsme opatření k podpoře zdraví

– Pravidelně sbíráme a analyzujeme informace

– Sledujeme faktory pracovního prostředí

– Počty pracovních úrazů a chorob z 
povolání

– Reportujeme a analyzujeme počty 
skoronehod

• Interní zaměstnanecké průzkumy ohledně

– Potřeby zaměstnanců, spokojenosti, ExCo live, 
…

• Připravujeme a revidujeme roční plán BOZP a 
Wellbeingu

– s Vodafone Group a kvartálně revidujeme



C2 General

H&S and 
wellbeing team

Red team

D&I manager

6

Wellbeingové pilíře ve společnosti Vodafone

• Reagujeme na aktuální situace a krize a revidujeme náplň 

jednotlivých pilířů



C2 General 7

Konkrétní příklady z Vodafonu
Digitální rovnováha: 

• Smartworking e-learning kurz

– Pomoc při práci z domova, nastavení pracovní doby, 
zvládání prokrastinace a priorit, kontakt s kolegy, 
bezpečné a ergonomické domácí pracoviště, …

• Školení a webináře na digitální detox

• Nová manažerská akademie 

• Na sharepointu sdílíme mnoho webinářů např. 
ohledně produktivity práce a timemanagementu, 
…

• Izolované místnosti 

• Pořádáme teambuildingy, sportovní akce a 
offsity

Fyzická kondice: 

• Připravujeme pravidelně vzdělávací a motivační 
akce

– Dny zdraví (preventivní vyšetření)

– Přednášky o závislostech a prevenci 
závažných onemocnění (Prsa/koule)

• Sportovní výzvy

– Noční běh pro Světlušku, běh proti homofobii 
Fun&Run

• Motivujeme ke sportování

• Zapůjčujeme elektrokola

• Pravidelné lekce v našem Gymu



C2 General 8

Konkrétní příklady z Vodafonu
Cíle a rozvoj: 

• Aktivity zaměřené na osobní růst a rozvoj

– Nová globální platforma Grow with Vodafone

• Nastavujeme výkonové a rozvojové cíle

• Knihovna Vodafonu

• Zřídili jsme employee Development Academy
(EDA)

• Promujeme program okamžitého ocenění práce 
kolegy

– Vodafone Thank You a zpětná vazba

Emoční a duševní zdraví: 

• Pořádáme psychologické semináře

– Vzdělávání a předcházení vyhoření

• Motivační semináře s inspirativními hosty

– Pravidelné živé vysílání Ranní show 

• Podpůrné pracovní prostředí

– Flexible office, práce z HO nebo odkudkoliv

– Podpora rodičů s dětmi a pečujících 
zaměstnanců

• Nové školení o stres managementu a emoční 
odolnosti

• Lekce jógy a meditace v našem Gymu

• EAP program

• Kvartální Spirit days



C2 General 9

Konkrétní příklady z Vodafonu
Finanční wellbeing: 

• Pomoc s daňovým přiznáním

• Provádíme finanční poradenství nejen s EAP

– Rady a tipy pro efektivní správu financí

• Sociální poradenství při napjatém rozpočtu

– Možnosti státních příspěvků na bydlení a 

energie

– Další formy sociální podpory

•  finanční gramotnost 

– Benefity cílené na spoření

– Vzdělávací programy a workshopy

Vztahy a společnost: 

• Benefity pro rodinu a přátele

– Možnost zakoupení zvýhodněných tarifů a 
zařízení

– Eventy pro rodiny i zaměstnance

• Podpora rodin v rámci interních opatření

• Dobrovolnické aktivity

– 2 dny pro neziskovku ročně 

– Plus další dobrovolnické aktivity pod hlavičkou 
Nadace Vodafone

• Sportovní turnaje a výzvy

• Podporujeme sociální interakce a kreativitu na 
pracovišti



C2 General



C2 General



Úspěchy a výzvy

12



C2 General 13

Úspěchy a výzvy

Úspěchy: 

Naše webináře mají dosah tisíců zhlédnutí

Online školení a kurzy dosahují vyšších 

stovek připojených účastníků

Dosahujeme vysokých výsledků v NPS 

(Atmoskop: 81%, Spirit Beat)

Pravidelně vyhráváme zajímavé soutěže 

Výzvy:

 Zahrnout všechny regionální lokality, 

zejména retail a call centra

 Efektivní komunikace

 Zlepšení pracovního prostředí na 

centrále 

 Snížení čerpání nemocenské na našich 

servisních centrech



C2 General

magdalena.wavle@vodafone
.com




